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Vážení spoluobčané, milí Tasováci,

týden po týdnu, měsíc po měsíci, a už opět nastal čas vánoční. Celý rok byl nabitý událostmi v obci a rovněž na
celorepublikové úrovni. Něco jde snadno, něco ne. Někdy je možnost vlivu tak malá, že prostě nezbývá než če-
kat nebo se přizpůsobit situaci. Tím mám na mysli hlavně rozplánované stavby v obci. Stavební řízení se
protáhla, povodně ovlivnily změny v pravidlech dotací, ale to jsou právě věci, které neovlivníme, a tak stále
čekáme na stavební povolení pro vybudování vodovodu do hasičky a pro chodník na Heřmanské. S obnovou
rybníka na Bosně jsme pokročili, více o tom dále.

V tento kouzelný čas vánočních svátků bych vám ráda poděkovala za vaši podporu, důvěru a spolupráci během
celého roku. Ať jsou Vánoce pro vás plné klidu, radosti a pohody strávené v kruhu těch, které máte rádi, a do
nového roku přeji zdraví, inspiraci a krásné okamžiky.

Tentokrát k novému kalendáři, opět složenému z krásných fotografií, které jste nám poslali, přidávám  ještě
propisku na poznámky.

Těšíme se na další spolupráci a setkání v roce 2025!

S pozdravem

Ing. Iveta Zezulová
starostka
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SLOVO STAROSTKY

Z OBCE

Začátkem července jsme se neplánovaně rozhodli vyzkoušet aplikaci Munipolis, posunout komunikaci
a informovanost v obci na vyšší úroveň a zároveň si tím zrychlit a zjednodušit práci. Aplikace
sjednocuje využití různých informačních kanálů (aplikace pro chytré telefony, e-mail, SMS, web,
facebook, hlasová zpráva). My jedním klikem nasdílíme informaci na všechny zdroje a vy si při
registraci můžete vybrat ten, který vám nejvíce vyhovuje. Vyhneme se tím diskriminaci těch, kteří
nemají účet na facebooku nebo používají tlačítkový telefon. Těm přijde třeba e-mail nebo klasická
SMS. Pro občany bude aplikace zdarma a od 1. 1. 2025 již nebudeme vybírat poplatek 100 Kč za
informační SMS z úřadu jako doposud.

Aplikace Munipolis



Co vám registrace přinese?

• Informace z chodu úřadu, odečty energií, pobíhající pes apod.
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Prodejci v obci
• Upozornění na krizové situace
• Ankety

Profil obce: obec-tasov.munipolis.cz

Registrace: https://obec-tasov.munipolis.cz/registrace nebo pomocí QR kódu níže:

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme i s instalací. Může se stát,
že máte staženou aplikaci, a přesto vám do ní nechodí upozornění na novou zprávu. Je na to takový fígl,
stavte se za námi na úřad a opravíme to společně.
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Přibyly prvky na hřišti

První týden v září proběhlo doplnění dětského hřiště před školou o několik prvků. Pro menší děti je tu sestava
domečků se dvěma skluzavkami a houpačkami po stranách. Větší děti mají radost ze skluzavky, na kterou
mohou naskočit hned u dveří ze školy a místo po schodech to můžou zkusit po lezecké stěně zabudované ve
svahu. Ještě příští rok obměníme ping-pongový stůl a na pár let je vystaráno.

Proběhla fotosoutěž na kalendáře
Celý říjen jste nám mohli posílat své fotografie z okolí Tasova, ze kterých opět vznikl krásný kalendář, jak už
jste si všimli v tašce se zpravodajem. Vybrali jsme od každého přispěvovatele jednu fotografii a celý týden byla
možnost hlasovat v aplikaci Munipolis nebo na facebooku obce. Hlasy jsme sečetli a první tři ocenění byli
odměněni dárkovým balíček s bioprodukty z blízkého okolí – Tasovské placky, med od místního včelaře, směs
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Nové brány na hřbitově

V letním zpravodaji jsem avizovala, že
čekáme na zhotovení bran na hřbitov.
Prioritní podmínkou byla instalace do
Všech svatých, a to se podařilo.
Zhotovení obou bran vyšlo na 316 794
Kč bez DPH. Velmi si vážíme všech
pochvalných vět a toho, že mnoho z vás
dokonce zavolalo nebo napsalo e-mail.
Děkujeme za podporu. Příští rok budou
opravy na hřbitově pokračovat. Možná
už jste si všimli nového poklopu na
studni za bránou. Na jaře budeme
pokračovat s dalšími, minimálně
drobnými, opravami.

na kaši Nominal nebo domácí sladkosti z jablečného džemu. Ještě jednou moc děkuji všem přispěvatelům, že
fotí v průběhu celého roku a sdílí své fotky s námi všemi. Uvažovala jsem, jestli nebude téma „fotky z okolí“ za
pár let vyčerpané, ale není. Kalendář je opět úplně jiný a krásný, takže klidně foťte dál a čekejte na naši výzvu.

Pořízení dopravního automobilu
Obec Tasov získala předběžnou alokaci ve výši 600 tisíc Kč od Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru na pořízení dopravního automobilu (devítimístné dodávky). „DéÁčko“ patří
do minimálního vybavení výjezdové jednotky kategorie JPO III, kterou v Tasově máme, a to podle přílohy č.
4 k vyhlášce Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany. Pro
pořízení jsme se rozhodli také proto, že je jednotka omezena při zásahu, jelikož pomocí cisternové
stříkačky se na místo zásahu dopraví pouze 6 osob a neměli by jezdit soukromými vozidly. Letos v září při
požáru ve směru na Čikov by se tento vůz také hodil. Na místě uprostřed terénu se sešlo několik jednotek,
pomocí CAS se nepřetržitě dovážela voda a hasiči velmi ocenili, když někdo dovezl jídlo, pití nebo taky
ponožky, jelikož zásah trval několik hodin.

Ve spolupráci s hasiči jsme sepsali technické podmínky a čekáme na jejich schválení od HZS Kraje Vysočina.
Počátkem příštího roku proběhne výběrové řízení na dodavatele a během roku snad bude auto dodáno. Kraj
Vysočina se na žádost spolupodílí s obcemi na pořízení a počítáme tak s dalšími 450 tis. Kč. Pořizovací cena
nového DA je kolem 1,7 mi. Kč vč. DPH, očekáváme tedy, že obec doplatí pouze kolem 700 tis. Kč.
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Kniha Obec Tasov na starých pohlednicích a fotografiích je nyní v prodeji!
Ponořte se do časů, kdy Tasovem projížděly
povozy tažené koňmi, na městečku bylo
otevřené pekařství či řeznictví, hasičská
zbrojnice a velký poštovní úřad. Pokud máte
rádi historii a chcete se podívat, jak vypadala
naše obec v minulosti, přijďte si pořídit tuto
krásnou knihu. Na obecním úřadu je k dostání
za 295 Kč a nabízí jedinečné pohledy na Tasov
prostřednictvím starých pohlednic a fotografií.
Prodejní cena je i cenou výrobní.

Rybník v Bosně

taci. Po povodních v září 2024 se přehodnocovalo a na konci října vyšla nová pravidla. Jako obec do
počtu 1 000 obyvatel máme nárok na dotaci 50 % z uznatelných nákladů, které dle rozpočtu akce činí
celkem 2 536 720,86 Kč bez DPH. Příjem žádostí se otevřel 2.12. a čekáme na rozhodnutí. Na jaře 2025
očekáváme, že Kraj Vysočina vypíše program STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2025. Pokud
budeme splňovat podmínky, zkusíme akci dofinancovat alespoň z části i z tohoto zdroje. Kvůli zdržení
stavebního řízení a vyřízení dotací se se zahájením stavby počítá v souladu se stanoviskem Odboru
životního prostředí MěÚ až před začátkem vegetativního klidu v říjnu 2025 a s dokončením stavby tedy
v říjnu 2026.

Na konci října jsme obdrželi od MěÚ Velké
Meziříčí stavební povolení k odbahnění,
úpravě hráze a břehů a vybudování nového
funkčního objektu (betonový požerák s boční
přelivnou hranou na převedení návrhového
průtoku). Ministerstvo zemědělství na
podobné akce do letošního roku dávalo 70% do-
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Zásilkovna vyrostla
Po dvou letech fungování Z-BOXu doručovací služby Zásilkovna u pošty došlo k navýšení kapacity na
dvojnásobek, jelikož býval často plný a nebylo možné jej využít. Nově také přibyla i klávesnice pro zadání
kódu a vyzvednutí bez propojení s mobilní aplikací.

Nový kontejner na textil v Bosně
Z kapacitních důvodů přibyl kontejner na textil v Bosně. Pravidla zůstávají stejná – čisté oblečení, které ještě
může najít uplatnění, zabalit do igelitové tašky a vhodit do kontejneru.

STŘÍPKY Z AKCÍ
Letní kino bylo
O letním víkendu 26.– 27. 7. 2024 jsme se sešli na hřišti v Bosně u večerního promítání české komedie
Prázdniny s Broučkem (2024) a pokračování akčního Top Gun: Maverick (2022). Všechno klaplo, těšíme se
na další takovou pohodovou akci a děkuji za spolupráci s SDH Tasov.

Vzpomínka na Stanislava Vodičku
V sobotu 19. 10. proběhlo v tasovské sokolovně promítání filmu Zrození knihy o životě Stanislava Vodičky,
uměleckého knihvazače a spisovatele. Dokument natočil Libor Smejkal z Velkého Meziříčí, který je také
autorem filmu o Jakubu Demlovi a na příští rok připravuje dokument o panu učiteli Josefovi Pěnčíkovi.
Tvorbu dokumentu Zrození knihy podpořila i Vlastivědná genealogická společnost Velké Meziříčí a Město
Velké Meziříčí.
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Advent jsme zahájili barevně a pohodově
Na první adventní neděli 1. prosince jsme se sešli na městečku, abychom společně přivítali vánoční čas. Děti
z mateřské školy a pěvecký sbor ze základní školy zazpívali několik vánočních písniček a básniček a odnesly
si balíček dobrot. Rozsvícení stromu bylo napínavé snad jako nikdy předtím. U Ježíškovy schránky na
dopisy pomáhali dva andílci a krásnou atmosféru doplnili zvukaři barevnými světly a folkovou hudbou. Při
příležitosti tohoto setkání nad svařákem jsme dali hlavy dohromady a už máme plány, jak to rozsvícení
napřesrok ještě oživíme, tak se těšte!

Anděl a čert na koních tudy projeli 8. 12.
Na druhou adventní neděli 8.12. opět Tasovem
projížděli anděl a čert na koních za doprovodu
vánoční hudby z obecního rozhlasu. Po 15.hodině
projeli Bytovky, Růžovou ulicí do Bosny a Ulicí na
Městeček. Anděl měl pro děti v košíku bonbony a děti
se poté mohly na koních svézt. Děkuji paní MVDr.
Šárce Dresslerové, andělovi a čertovi za ochotu.

Autorské čtení Lidmily Dohnalové
V podvečer 22. 11. se ve staré škole uskutečnilo setkání při příležitosti vydání nové knihy Co odnesla řeka, jejíž
autorkou je výtvarnice, malířka a spisovatelka, paní Lidmila Dohnalová. Přečetla několik kapitol a v nářečí
přidala několik dalších povídek z Tasova. Křest knihy proběhne 17. 6. 2025 v sále Jupiter Club Velké Meziříčí
od 16:30 v rámci programu Vlastivědné genealogické společnosti. Poté bude možné si knihu zakoupit u paní
Dohnalové nebo přes VGS. Paní Dohnalová prožila dětství v Papírně u řeky Oslavy, nyní žije ve Velkém
Meziříčí. Je dcerou Stanislava Vodičky, uměleckého knihaře a přítele básníka Jakuba Demla a mimo jiné kreslí
obrázky Tasova do tasovských kronik.
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Samovýroba pokračuje
Obec i nadále nabízí občanům možnost si formou samovýroby vytěžit palivové dříví. Jedná se o lokalitu
Doubrava a kolem tábora ve směru na Vaneč. Opět mohou od nového roku požádat o novou
samovýrobu i ti, kteří uzavřeli smlouvu už v předchozích letech. I tentokrát obec Tasov a samovýrobce
uzavřou smlouvu o zadání samovýroby, která obsahuje poučení o bezpečnosti práce při zpracování
dřeva a dalším postupu samovýroby.

V případě zájmu nejprve kontaktujte místního revírníka LČR – Vladimír Smejkal, tel. +420 724 524 184.

Podmínky smlouvy zůstávají neměnné:

• cena 100 Kč/m3
• maximálně 10 m3 na jedno č. p.
• následný úklid klestí
• po vytěžení nechat na hromadě – p. Smejkal spočítá m3 a zkontroluje, teprve poté bude možné dřevo
odvézt
• platba proběhne v hotovosti na Obecním úřadě Tasov nebo bankovním převodem na základě podkladů
od p. Smejkala, které úřadu dodá
• těžba musí proběhnout do 30 dnů od podpisu smlouvy

Prodej stavebních pozemků

Zastupitelstvo obce schválilo na zasedání dne 11. 12. 2024 dokument Pravidla č. 1/2024 pro prodej
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Tasov určených pro výstavbu rodinných domů a nabídne
počátkem roku 2025 zbylá 4 stavební místa na Bytovkách. Podání žádosti, podmínky a celý proces je
přesně popsán ve výše uvedeném dokumentu, který je dostupný v celém znění na úřední desce webu
obce www.obec-tasov.cz včetně žádosti a čestného prohlášení. Všechny dokumenty jsou také k dispozici
v listinné formě každý všední den v pracovní době na obecním úřadu.

TJ SOKOL TASOV
Předvánoční čas je pro nás v Sokole
dobou příprav na tradiční Vánoční
koncert. Letos je to ještě před námi,
protože byl termín koncertu kvůli nemoci
odložený na 4. ledna. V sobotu  14. 12.
jsme si tedy udělali alespoň malou
generálku a uspořádali vánoční jarmark,
abychom se společně mohli naladit na tu
pravou předvánoční notu. Děkujeme
všem, kdo se zastavili, účast byla nad
očekávání velká a věříme, že se nám
podařilo alespoň z části naplnit
každoroční tasovskou tradici.

Další akcí, která nás čeká v novém roce,
je Tasovský ples. Ten pořádáme ve
spolupráci s SDH Tasov 22. února a jste
na něj srdečně zváni.
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Aktivní jsme byli i v létě a během podzimu: proběhla drakiáda,lampionový průvod, tenisový turnaj nebo
tradiční pouťová zábava, ale především tři turnusy sokolského tábora Skalka. Jak to na nich letos
vypadalo?

I. turnus – Harry Potter
Skalkohomora! Na prvním táborovém turnusu se náš tábor proměnil v bradavickou školu čar a kouzel
a přilehlý les v místo plné kentaurů a hrozivých akromantulí. Ale stateční čarodějové a čarodějky se
ničeho nezalekli. Hned poté, co se ubytovali, je Moudrý klobouk rozdělil podle jejich charakterů do
šesti kolejí, Nebelvíru, Zmijozelu, Havraspáru, Mrzimoru, Orlozobu a Mrakomoru, a kouzelné
dobrodružství mohlo začít. Vyřešili jsme spoustu záhad, zneškodnili baziliška, rozluštili tajemné
hádanky a pomohli zachránit kouzelnický svět od temného Lorda Voldemorta.

II. turnus – Cesta kolem světa
Já Všudebyl Všeználek jsem se ocitl tady v místní nálevně, bylo to někdy kolem 14. července, a vsadil
jsem se s místními, že není problém obeplout celý svět za 6 dní. Což samozřejmě pro mě, jakožto
člověka všeznalého, není žádný problém.

 Ráno jsem se ale probudil a zjistil jsem, že to problém asi bude: tohle přece sám nemohu stihnout! A tak
jsem poprosil místní, jestli by mne krapet nepomohli. Oni souhlasili. Dokonce jich bylo tolik, že utvořili
oddíly a ještě mezi sebou soutěžili, kdo mi pomůže víc. Naplánoval jsem tedy cestu, opatřil všem cestovní
pasy a mohli jsme se vydat na cestu. Cestovali jsme hlavně přes noc. Přes den jsme se většinou ocitli v zemi,
kde jsem čekal nějaký problém. Naštěstí mám všude známé a tak mi místní velvyslanci vždy řekli, co
musíme splnit, abychom se přes jejich zemi dostali. Země, ve kterých jsme plnili požadavky, byly Maroko,
Mexiko, USA, Havaj, Japonsko, Indie a Řecko. Občas nás překvapili i v jiné zemi, kde jsem to opravdu
nečekal. Místní celníci byli neúprosní a všechny budili a chtěli vidět naše cestovní pasy. 

 Nakonec se naše cesta kolem světa 6. den uzavřela cestou z Řecka zpět do ČR, já mohl slavnostně
prohlásit, že jsem sázku vyhrál, a odměnil jsem za to i své spolucestovatele, kteří do toho šli se mnou.
Celou cestu nám přálo i počasí, tak se cestovalo jedna radost. 
Zkrátka není nad to cestovat s dobrými lidmi!

 Všudebyl Všeználek

III. turnus – Divoký západ
Letošní tábor pro nás byl opravdu divoký. Dějově jsme se totiž ocitli právě na Divokém západě. Děti odkrývaly
příběhy střelců, osadníků a hrdinů. Prožívaly příběhy odvahy, romantiky, ale i bojů a násilí. Za pomoci šerifa
se jim dařilo chytat jednoho banditu za druhým. U večerních táboráků pak děti rozhodovaly o tom, zda banditu
zavřou do vězení anebo mu dají šanci na nápravu a zaměstnají ho v jejich městě „Skalkanapolis”.

Vrcholem týdne bylo, když se dětem podařilo díky důkazům chytit toho nejobávanějšího tajného banditu, a ve
městě tak mohl opět zavládnout klid. Celý týden se nám vydařil skvěle a vše běželo jak mělo. Vedle banditů
jsme nemálo bojovali i s vosami, ale i to jsme hravě zvládli. Z kuchyně se linuly vůně pokrmů, které nám po
náročných hrách a celém programu vždy dodaly potřebnou energii. Počasí nám vyšlo báječně. Opět náme
zážitky, na které budeme v příštích letech s úsměvem vzpomínat. Jsme vděční, že se jako každý rok kapacita
tábora naplnila a my mohli přivítat 70 dětí, z nichž spoustu známe už z dřívějších let. Za celý 3.turnus vám
přejeme spoustu krásných chvil plných radosti a smíchu, kterých jsme si my na táboře užili celou fůru, nebo
celý dostavník?



Nedávno jsme přivítali prvňáčky a už je tady adventní čas. Co nového se událo v naší škole za poslední čtyři
měsíce? Je toho mnoho. Hned v úvodu bych chtěla poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na sbírku na
podporu ZŠ v České Vsi. Na účet školy jsme odeslali 28.700,-Kč. Velké poděkování také patří našemu
zřizovateli obci Tasov za vybavení tříd keramickými tabulemi, které firma Prolog instalovala ve třídách
během letních prázdnin. Během těchto prací bylo zmodernizováno i 1. oddělení školní družiny, které je
využíváno v dopoledních hodinách jako třída pro 4. ročník. Je zde nový nábytek a klimatizace.

Od 9. 9. 2024 zahájila v naší základní a mateřské škole činnost taneční skupina MIGHTY SHAKE s projektem
KDO TANCUJE, NEZLOBÍ. Tento projekt má podobu tanečních pondělků s lektorkou, která předává dětem
radost z pohybu a tance. Každé pondělí probíhají dvě lekce, při kterých se střídají děti z mateřské i základní
školy. Tanec přináší spoustu benefitů pro tělo i duši - rozvíjí fyzické schopnosti od síly, přes motorické učení,
koordinaci až po rovnováhu. Podporuje správné držení těla, rozvíjí cit pro sladění hudby s pohybem, orientaci
v prostoru, učí zapojovat různé svalové partie. Tančení má pozitivní vliv také na psychickou stránku a buduje
zdravé sebevědomí dětí. Děkujeme obci Tasov, že se podílí na financování a že se stala partnerem zajímavého
projektu a kulturního a pohybového vyžití dětí.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV

Akce, soutěže a aktivity v základní škole

7. 9. se žáci 2. stupně v rámci branného dne vypravili do Velkého Meziříčí. Město zajistilo ukázky práce
jednotlivých složek Integrovaného záchranného systému. Vzhledem k deštivému počasí se akce neuskutečnila
na náměstí, kde byla původně plánovaná, ale v prostorách Jupiter clubu. Žáky zaujaly především ukázky
výcviku policejních psů a drobné scénky z práce zdravotnické záchranné služby. Po prezentaci jednotlivých

Za Sokol Tasov Aneta Střechová

Děkujeme všem, kdo se podílejí jak na chodu všech tří turnusů, tak i těm, kdo přikládají ruku k dílu, když je
třeba. Ať už při stavění a bourání tábora, nebo jakékoliv jiné sokolské akci.

Zároveň bychom rádi pozvali všechny, kdo sympatizují s tím, co děláme, aby se stali součástí naší sokolské
rodiny. Akce, které pořádáme, nevznikají samy – za každým programem pro děti i dospělé stojí pár lidí, kteří
věnují svůj volný čas a energii jeho přípravě. Čím víc nás na to bude, tím méně práce pro každého a tím víc
zábavy pro všechny. :-)

A pokud vás neláká pořádání společenských akcí, budeme moc rádi, když se pustíte třeba do dětských
pohybových kroužků nebo přijdete s vlastním nápadem.
Pojďte s námi pokračovat v kulturní tradici. Těšíme se na každého nového člena.



složek měly děti možnost mluvit s každým ze zúčastněných a dozvědět se další zajímavosti a detaily z těchto
náročných profesí.

Dne 27. 9. se na naší škole uskutečnil branný den pro žáky I. stupně. Během první hodiny si žáci ve svých
třídách osvěžili znalosti z dopravní výchovy, poté byl vyhlášen poplach. Žáci jak základní, tak mateřské
školy se během krátké chvíle přesunuli na záchytné místo, čímž si natrénovali únik z budovy během
mimořádné situace. Po poplachu se žáci prvního stupně rozdělili do smíšených skupin, ve kterých postupně
vyráželi na stezku, kde na ně čekalo několik stanovišť s úkoly z dopravní výchovy. Po projití stezky na žáky
čekala drobná sladká odměna. Branný den jsme si všichni moc užili.

Ke Dni jazyků (24. 9.) jsme se v Nj s 8. a 9. třídou vrátili k tématu LOH 2024. Žáci se rozdělili do skupinek a každý
tým měl splnit jiný úkol. Pomocí tabletů někteří na Wikipedii vyhledali základní informace k olympiádě. Další si
vyhledali a překreslili logo her. Jiná skupina hledala piktogramy jednotlivých sportů, které byly zastoupeny.
Společně pak všichni vytvořili velkou koláž. Každá skupinka si potom vyhledala jednoho sportovce z Česka,
Německa, Belgie, Rakouska nebo Nizozemí, který získal nějakou medaili. Žáci vyrobili také vlajku země, za kterou
sportovec soutěžil, a ještě medaili, kterou získal. Na závěr jsme se společně vyfotili.

V posledním zářijovém týdnu jsme si v hodinách cizích jazyků připomněli význam Evropského dne jazyků.
Tento den má za cíl upozornit na důležitost jazykového vzdělávání, zvýšit povědomí o bohatství evropských
jazyků a podpořit jejich studium. V jednotlivých třídách proběhla projektová výuka zaměřená na rozšiřování
slovní zásoby, získávání nových poznatků o různých zemích, poznávání reálií, orientaci v mapách a sledování
motivačních fotografií a videí. Vyučující společně s žáky prostřednictvím zábavných a interaktivních úkolů,
skupinové práce a projektů vytvářeli plakáty, mapy, malé projekty a řešili kvízy. Zabývali jsme se také aktuálním
děním, jako například olympiádou, a objevovali jsme Indii, odkud pochází indická dívka, kterou naše škola
finančně podporuje ve studiu a s níž si pravidelně dopisujeme. Cizí jazyky jsme oslavili jako nástroj, který nám
umožňuje spojení s lidmi po celém světě a otevírá nám nové obzory. Tento den měl žákům ukázat, že studium
cizích jazyků je pro jejich budoucnost zásadní, a to nejen pro cestování či navazování přátelství, ale také pro
uplatnění v budoucím povolání. Hodiny anglického a německého jazyka jsme díky tomu prožili netradičně, užili
jsme si je společně a s radostí.
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Ve čtvrtek 3. 10. 2024 jsme se zúčastnili okresního kola přespolním běhu, který letos poprvé organizovala
ZŠ Předín. Počasí bylo chladné a také trať, jež vedla po polních a lesních cestách, byla po nedávných deštích
hodně podmáčená. Výborný výsledek vzhledem k počtu startujících si přivezli Žaneta Zezulová a Marek Žák.
Všem sportovcům děkujeme za reprezentaci školy.

Žaneta Zezulová - 16. místo (počet závodnic 59)
Tina Koldová – 49. místo

Kategorie III.
Martin Kadlec – 47. místo (počet závodníků 73)
Lukáš Kubíček – 65. místo

Kategorie IV.
Marek Žák – 24. místo (počet závodníků 79)
Vojtěch Kučera – 57. místo
Jan Pospíšil – 65. místo
Jan Zezula – 74. místo
Martin Barták – 76. místo

Ve čtvrtek 10. 10. se žáci čtvrtého ročníku zúčastnili teoretické části dopravní výchovy. Naučili se, jakou
výbavu musí mít jízdní kolo, jak se chovat jako účastník silničního provozu, co znamenají jednotlivé
dopravní značky, kdo má přednost na křižovatce a mnoho dalšího. Na jaře čeká žáky praktická část, při
které prokážou své znalosti při jízdě na kole nebo koloběžce.

Ve středu 16. 10. proběhl na naší škole Přírodovědný klokan, kterého se zúčastnili žáci 8. a 9. třídy. Žáci se
museli zamyslet a zaměřit na otázky z přírodopisu, zeměpisu, fyziky a matematiky.

Ve čtvrtek 17. 10. vyjeli předškoláci a žáci 1.–3. ročníku na divadelní představení Obušku z pytle ven do
Jupiter Clubu do Velkého Meziříčí. Známá pohádka nabídla dětem spoustu zábavných momentů, při
kterých se všichni od srdce zasmáli, záhad v podobě samoprostíratelného ubrousku, který stejně jako ve
filmové pohádce nešetřil jídlem, a chytlavých písní, které děti naprosto vtáhly do děje a prozpěvovaly si je
ještě v autobuse. Pohádku jsme si všichni moc užili.

 V měsíci říjnu probíhala na naší škole celorepubliková soutěž Logická olympiáda. Soutěž je pořádaná Mensou
Česko a je založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup, samostatné
uvažování a pohotové rozhodování. Soutěžit mohou děti již od 3 let, proto jsme opět zapojili i naši mateřskou
školu. V této kategorii jsme stejně jako loni větší úspěch nezaznamenali, ale pro děti byla určitě přínosem a také
tréninkem na další ročníky. Děti ze základní školy už ale úspěchy zaznamenaly. Nejlepší výkony a největší
pochvalu zaslouží:

Marek Böhm (9. ročník) – umístil se lépe než 88 % žáků v jeho kategorii
Eva Musilová (3. ročník) – umístila se lépe než 79 % žáků v její kategorii
Jáchym Kolda (3. ročník) – umístil se lépe než 75 % žáků v jeho kategorii
Žaneta Zezulová (7. ročník) – umístila se lépe než 73 % žáků v její kategorii
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kategorie
6.-9. ročník

kategorie 3.-5.
ročník

kategorie 1. a
2. ročník

1. místo
Marek
Böhm

Eva Musilová
Adam
Dominik
Nedoma

2. místo
Žaneta
Zezulová

Jáchym Kolda
Eliška
Melounová

3. místo

Adam
Böhm Matěj

Mikulášek
Filip Kašpar

Petr Karas
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Školní kolo skončilo následovně:

V pátek 1. 11. se uskutečnila tradiční Halloweenská stezka. Sedmáci si pro ostatní spolužáky nachystali
šest stanovišť s úkoly pohybovými, vědomostními a také úkoly vyžadujícími zručnost. Kdo obstál, dostal
jeden díl skládačky, a když na sedmém stanovišti postavil ducha, dostal svítícího dušíka a balíček křupek,
které nám věnovala firma Poex. Návštěvnost byla letos velká, rozdali jsme přesně 100 duchů, tj. 100
účastníků. 

5. 11. jsme si vyučování němčiny zpestřili vařením v kuchyňce. Recepty jsme si nejdříve přeložili do
češtiny, vysvětlili postup a potom se pustili do práce. V 7. ročníku jsme si připravili ovocný salát plný
vitamínů, v 8. ročníku upekli pizzu z listového těsta a v 9. ročníku podzimní jablečné placky. Velký dík
patří také našim kuchařkám, které nám naše dobroty rychle upekly, abychom si na nich mohli
pochutnat. Děkujeme, že se takto všechno podařilo.

V pátek 15. 11. se žáci II. stupně vypravili do Brna do Science centra VIDA na POP Science festival, kde se
účastnili science show a inspirujících přednášek. Program byl rozdělený do tří částí. První se jmenovala
Best of Vida (žáci se více seznámili s fyzikální veličinou, která vyjadřuje sílu působící na určitou plochu –
tlak, kdy ho je málo, kdy moc, jestli se ho můžeme vůbec zbavit). Druhý program se jmenoval Kosmická
výprava. Vydali jsme se na cestu do hlubin vesmíru. Naši performeři nám představili základy raketové
techniky a seznámili nás s výzkumem vesmíru. Nejvíce nás zaujaly pokusy s kapalným dusíkem, start
výzkumné rakety a ochutnávka stravy astronautů. Třetí program měl název Divadlo v plamenech.
Zjišťovali jsme, jak velký nápor ohně zvládne ustát Divadlo vědy. Poznali jsme, jestli zvládneme udržet
oheň pod kontrolou nebo se blíží moment, kdy se nám dokáže vymknout z rukou. Zjistili jsme, kolika
různými barvami umí oheň zahořet a jak dokážeme vyrobit pořádný oheň, ale i malý roztomilý plamínek.
Exkurze byla naučná a plná zajímavých pokusů.

Ve čtvrtek 28. 11. se uskutečnilo školní kolo olympiády z českého jazyka. Mluvnická část obsahovala
několik těžkých jazykových oříšků, poté si žáci zvolili libovolný slohový útvar a napsali práci na téma
Radost z…

Říjen až listopad 2024: Letos jsme se v hodinách pracovních činností a výtvarné výchovy se sedmáky pustili
do výroby vlastních mečů, měkčených mirelonovou pěnou. Tento projekt rozšířil výuku dějepisu, kde se
žáci právě učili o středověku. Vyvrcholením byl slavnostní obřad, při kterém třídní učitelka pasovala
sedmáky na rytíře. Během něj žáci odříkali rytířskou přísahu, v níž se zavázali k ctnostem, jako je pomoc 



V měsíci listopadu byla k vidění ve vestibulu školy Podzimní výstava, do které se zapojila celá škola. K vidění
tu byli skřítci, výtvarná díla i podzimní dekorace. Od 18. 11. byla výstava otevřená i pro veřejnost.
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slabším. Teprve po složení přísahy a po důkladném poučení jim byly obřadně předány jejich vlastnoručně
vyrobené meče. Věříme, že si projekt užili a že své meče budou používat čestně, v souladu s rytířskou
přísahou.

Se začátkem školního roku byla školní družina vybavena novým nábytkem. Zároveň mají děti možnost při
svých odpoledních aktivitách využívat rozšířené dětské hřiště před školou. První měsíc se nesl v duchu
upevňování kamarádských vztahů a vytvoření příjemného prostředí. Měsíc říjen jsme si užili se svátkem Dne
stromů. Veškeré aktivity byly v tomto duchu. Listopadové činnosti nám nastínily barevnost přírody kolem
nás. Děti si připravily ovocný, zeleninový salát a pekly vafle. Nejoblíbenější měsíc plný překvapení je pro děti
právě probíhající prosinec – měsíc čekání na Ježíška. Adventní čas je v naší družině spojen se spoustou tvoření
a dobrých skutků.  

Školní časopis Tasováček  – žáci prvního stupně (3. ročník) obsadili v krajském kole soutěže školních časopisů
1. místo. Časopis postoupil do soutěže o časopis roku. 



V září jsme odstartovali nový školní rok, přišlo za námi 13 nových dětí, které se postupně adaptovaly a začleňovaly
do naší školkové komunity.

Během měsíce září a října proběhlo tvoření a vaření z podzimní úrody. Děti si tvoření užívaly a připravené
dobroty jim moc chutnaly.

Ve středu 16. 9. se konala ve školce DRAKIÁDA. Počasí nám přálo – sluníčko svítilo, hodně foukalo, drakům to
lítalo. 

V pátek 27. 9. proběhl cvičný poplach společně se ZŠ. Dětem jsme předem přiměřenou formou vysvětlili důvod
cvičného poplachu a pravidla, kterými se budeme řídit při cvičné evakuaci, abychom zvládli včasný a bezpečný
přesun na hřiště. 

Ve čtvrtek 17. 10. vyrazila třída Smajlíků společně se základní školou do Velkého Meziříčí na divadelní
představení Obušku, z pytle ven! Známá pohádka nabídla spoustu vtipných momentů, záhad v podobě
samoprostíratelného ubrousku, chytlavých písní a děti naprosto vtáhla do děje. 

Ve čtvrtek 24. 10. za námi přijel se svým interaktivním programem Logohrátky Slávek Boura. Program byl
naučný a zároveň zábavný. Pomocí slovních hříček si děti procvičily gymnastiku mluvidel a výslovnost.

Poslední den v říjnu se nesl v duchu převleků, děti mohly přijít do mateřské školy v kostýmech. Nejdříve se
pomocí různých převleků staly součástí představení Než si koupíš vstupenku, se kterým za námi přijely Tetiny
z Brna a kterého se zúčastnily i děti z 1. a 2. ročníku. Poté proběhla halloweenská diskotéka. Následující den
proběhlo školkové promítání Jak to bylo o dušičkách – připomněli jsme si Památku zesnulých a zašli jsme na
místní hřbitov zapálit svíčku. 

Listopad jsme zahájili projektem Poprvé kuchařem, kdy za námi přijel profesionální kuchař. Celý program byl
perfektní. Skládal se z teoretické a praktické části. Po splnění základních předpokladů a dovedností kuchaře si
děti vysloužily michelinskou hvězdu a vlastnoručně upečený muffin. 

V pondělí 11. 11. jsme si připomněli svátek svatého Martina pečením perníčků – podkoviček. Děti si zahrály
legendu o svatém Martinovi a domů si odnesly upečený perníček.

Postupně jsme se chystali na prosinec a těšili se na adventní čas. Hned první prosincovou neděli nás čekalo
tradiční rozsvěcování vánočního stromu na městečku. Naše školka vystoupila společně se sborem základní
školy. Druhý týden v prosinci proběhlo vánoční tvoření rodičů s dětmi, které bylo zahájeno krátkým
vystoupením naší školky. V pondělí 16. 12. nás navštívilo loutkové divadélko pana Hrubce s pohádkou Vánoční
příběh a pak jsme se již chystali na vánoční svátky, které si přejeme prožít se svými blízkými v pohodě, radosti
a lásce, přesně tak, jak se snažíme s nám svěřenými dětmi prožívat každý školkový den.
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Ve čtvrtek 19. 12. se v kostele sv. Petra a Pavla konal Adventní koncert. Na letošním vystoupení jsme si
dali obzvlášť záležet. Paní učitelka Malcová a paní učitelka Koldová nacvičily zcela nový repertoár, který
se skládá z velké části z neznámých písní, vztahující se k zimě a adventnímu času. Pásmo bylo proložené
i mluveným slovem. V programu se předvedl náš pěvecký sbor a ostatní žáci I. a II. stupně. Někteří hráli
na hudební nástroje a doplnili tak celý program. 

Akce v mateřské škole



Milí zahrádkáři, 

v létě jsme si užili pěkného počasí a sluníčka. Ale v neděli odpoledne o pouti přišla bouřka, zvedl se velký
vítr a někomu odnesl střechu a napáchal i jiné škody. Okurky na záhoně dlouho nevydržely, napadla je
plíseň. V polovině září některé oblasti postihly povodně. Naštěstí u nás jen více zapršelo. Úroda rajčat,
paprik, dýní i mrkve se vydařila. Bohužel letos byl velký úhyn včel, přeji včelařům, ať se jim podaří vše
zvládnout.A proto mějme rádi přírodu, když z ní bereme, musíme jí zase dávat. 

Letos moštování proběhlo ve dnech 5. 10. a 12. 10. 2024. Vymoštovalo se celkem 427 litrů.

Dne 5. 10. 2024 se uskutečnil prodej sazenic u Staré školy, kde probíhaly dny Otevřených atelierů. Příští rok
na jaře opět plánujeme na Staré škole prodej sazenic zeleniny, bylinek a dalších rostlin. Moc děkuji všem
zahrádkářům i dětem, kteří nám letos pomohli a přispěli i svými rostlinkami. Těšíme se na vaši návštěvu,
sledujte naše webové stránky, kde budeme uvádět podrobnější informace.

ÚS ČZS Třebíč pořádalo už 36. oblastní výstavu ve dnech 11. až 14. 10. 2024, kde také vystavovali žáci ZŠ a MŠ
Tasov.

Zajímavou cestovatelskou přednášku o Jižní Americe nám přednášel 27. 9. 2024 Aleš Polášek. 

I letos se žáci Základní školy v Tasově zúčastnili celorepublikové výtvarné soutěže Českého zahrádkářského
svazu na téma Kvetoucí zahrada a získali krásné 2.místo.

Ještě do konce roku můžete posílat fotografie o hodnotné ceny, tak neváhejte a posílejte na
zahradkari.tasov@seznam.cz.

Nadále přijímáme nové členy, všechny informace najdete na našich webových stránkách
https://www.zahradkari.cz/zo/tasov

Přeji vám všem do nového roku hodně štěstí, zdraví a pohody.
                                                                                                                    Za spolek zahrádkářů Eva Kundelová
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ZAHRÁDKÁŘI TASOV ZO ČZS

Přejeme perníčky obzvláště vypečené, přejeme dárky, co jsou vytoužené, přejeme sníh, co padá na víčka, ať pod
stromkem vám cinká rolnička.
                                                                          Mgr. Irena Martincová a kolektiv zaměstnanců školy

mailto:zahradkari.tasov@seznam.cz
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Rok uplynul jako voda, nastala nám doba adventní. Sháníme dárky pro své blízké, kaprům se život krátí,
brzičko se v našich domovech rozsvítí ozdobený vánoční stromek. Bohaté nadílky si budeme všichni
užívat obklopeni teplem rodinného krbu. A právě na pravidelnou údržbu a prohlídku krbů, krbových
kamen, kotlů a komínů nesmíme zapomínat. Jejich pravidelná údržba a čištění nám zajistí bezpečné
prožití nejkrásnějších svátků v roce, ale taky celého topného období. Proto, prosím, na tuto nepříliš
populární povinnost nezapomínejme!

Práce mladých požárníků
                                             
Mladí požárníci trénují pravidelně každé úterý. V letních měsících nacvičují požární útoky se svými
vedoucími na hřišti, v zimních měsících se scházejí v místní sokolovně. Přes veškerou snahu vedoucích
několik málo dětí kroužek opustilo. Možná někdy v budoucnu svůj odchod přehodnotí a vrátí se k nám,
kdo ví…

V letošním roce se mladé družstvo zúčastnilo závodů v Budišově, Radostíně nad Oslavou, Velkém
Meziříčí, ve Stránecké Zhoři. Závodníci si přivezli své první poháry. Ze svého výkonu byli nadšeni a
dobré umístění jim dodalo chuť do další práce. Poděkování za dobře fungující kroužek mladých
požárníků patří všem jejich vedoucím, kteří se dětem věnují ve svém volném čase, mnohokrát i o
víkendu. Dík patří ale také členům SDH Tasov, kteří fyzicky pomáhají při jednotlivých nácvicích a
soutěžích. 

Přehled požárů, technických a technologických zásahů:

 strom přes komunikaci Tasov, Oslava, Čikov, Oslava                                       30. 6.

spadlé dráty Nové Sady                                                                                           12. 7.

odstranění hmyzu Tasov                                                                                         31. 8.

ukázka - dětský den Čikov                                                                                        3. 9.

požár lesa II. stupeň poplachu Tasov                                                                       4. 9.

dohašení požáru                                                                                                         5. 9.

požár trávy – Čikov                                                                                                   14. 9.

strom přes komunikaci – Oslava                                                                             15. 9.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ TASOV

Kratičký výčet naší práce, který se odehrál za necelý půlrok zakončím darem, jež obdržel náš hasičský sbor v ne
zcela zanedbatelné hodnotě - DEFIBRILÁTOR – přístroj k záchraně lidského života. Práci s ním a jeho použití si
vyzkoušeli členové našeho sboru i veřejnost (bohužel zastoupena pouze jedinci) v měsíci říjnu. Do vyhrocené
situace, ve které bojujeme nad nedýchajícím člověkem v bezvědomí o cenné vteřiny, se může dostat každý z nás.
Je třeba neprodleně zahájit resuscitaci. Tyto přístroje jsou dnes dostupné v supermarketech a jiných veřejných
prostorách. A nikdo z nás neví, kdy jej bude potřebovat. Zacházet s defibrilátorem by měl umět každý občan,
patří to k naší lidské všeobecné gramotnosti. 
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A ještě k tomu, co nás v příštím roce čeká. Náš
sbor oslaví 140. výročí založení, oslava proběhne s
největší pravděpodobností dne 17. května 2025 v
odpoledních hodinách. Přesné informace se
dozvíte včas prostřednictvím webu obce Tasov a
plakátů, které budou viset dostatečně dlouhou
dobu před plánovanou akcí.

VETERINÁRNÍ OKÉNKO

Přeji Vám klidné zakončení letošního roku, splnění vysněných přání a do roku 2025 hodně zdraví 
a životního elánu.

Za SDH Tasov velitel sboru 
                                                Jaromír Bednář

Pamlsky psům ano, či ne?
 
Každý majitel pejska by se měl maximálně snažit, aby ho jeho zvíře poslouchalo. Říkám snažit, protože to
nemusí být někdy jednoduché. Doma může pejsek poslouchat jako hodinky, ale vyjdete na ulici a vše je
jinak. Je to otázkou učení a vzdělávání majitelů, jak svého svěřence motivovat k poslušnosti. 

Pamlsky používáme jako doplněk stravy u psů ve výcviku, můžeme jimi zabavit zvíře, když nejsme doma,
dále existují pamlsky zdravotní, např. k čištění zubů. Pokud začínáme cvičit štěně, jsou chutné odměny
nepostradatelným pomocníkem. Pozitivně motivují zvíře ke splnění našeho povelu. Velikost pamlsku musí
být úměrná plemeni (např. u velkých plemen používáme kousky velikosti 1 × 1cm). Dobrým pomocníkem
je tzv. pamlskovník – je to vak, který máme za pasem a jsme schopni po správně vykonaném cviku
odměnu rychle vytáhnout (jde o vteřiny, aby si zvíře spojilo daný cvik s odměnou).

A jaký pamlsek použít? Záleží na preferenci zvířete, musí být chutný, voňavý a v průběhu výcviku je
střídáme. Nepoužíváme granule, psi mají po nich žízeň. Ideální pamlsek musí pes co nejrychleji spolknout,
aby ho přežvykování nerušilo při splňování daného povelu. Dnes se dá vybrat z řady komerčních pamlsků
– od piškotů pro psy po masové či rybí speciality. Doma uvařené vepřové srdce nebo ledvinky nakrájené na
kostky jsou pro většinu psů neodolatelnou odměnou. 
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Pokud se zvířeti nemůžeme věnovat a chceme ho zabavit, lze podat větší pamlsek ve formě sušených
hovězích či vepřových produktů (ušní chrupavky, spárky, kopyta). Kosti lze podat nejlépe syrové, a to jen
vepřové nebo hovězí. Drůbeží nebo králičí kosti se štípou a mohou způsobit psovi nemalé problémy. 

Pamlsky mohou sloužit i k hygieně dutiny ústní. Samozřejmě, že klasické mechanické čištění kartáčkem to
nenahradí, ale tvorba slin při kousání tvrdé odměny omývá dásně i zuby a po krmení to může mít pozitivní
účinek. Dobrý efekt na zuby mají komerční pamlsky s obsahem mořské řasy. 

 Je třeba si uvědomit, že pamlsky zvyšují našim pejskům energetický příjem, proto při potížích s nadváhou
musíme úměrně snížit základní krmnou dávku.  
 Jsem jednoznačně pro používání kvalitních pamlsků pro posílení vazby mezi majiteli a pejsky. S pokročilým
výcvikem odměny samozřejmě omezujeme až jsme schopni je úplně odbourat a nahradit je odměnou slovní
nebo například hračkou. 

Přijďte si vybrat odměny pro vaše pejsky do prodejny, kde s vámi ráda proberu i otázky ohledně výchovy
a výcviku. Těším se na vás. 

MVDr. Šárka Dresslerová 
tel. 728 531 052 
veterinární služby, prodej krmiv 
Tasov 130 
Po 17–19 h 
Út, so 8–10 h 
Čt, pá 15⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠–17 h

SLOVO FARÁŘE
Tasovská farnost – opravy i bohoslužby
 
 Milé akce se podařily, další nás snad čekají! Tak by se dal shrnout poslední půlrok v tasovské farnosti i výhledy do
příštího roku.

 Událostí, která se viditelně projevila pro vás všechny, byla oprava kříže u Tasova, směrem na Kamennou. Byl
postaven v roce 1926 na památku dvou synů, padlých v první světové válce, nazývá se Hejátkův kříž. V neděli 29. 9.
tohoto roku jsme obnovený kříž požehnali, a to za vaší hojné účasti. 

 Komu vděčíme za tuto obnovu? Ať tady zazní jména těch, kteří zdarma přiložili ruku k dílu. S iniciativou přišel
MUDr. Tomáš Malík. Za zdánlivě jednoduchou obnovou se skrývá hodně práce, hodně ochoty. Michal Musil
daroval modřínové dřevo, Jaroslav a Radek Valovi vykopali jámu, zabetonovali konzolu a poskytli materiál na
betonování. Antonín Mach z Osové Bítýšky nařezal trámy. Pavel Prášek z Jabloňova pozinkoval konzolu. Celkovou
výrobu a realizaci provedl Pavel Horký z Truhlářství Jabloňov. Určitě náročné bylo postavení docela vysokého
kříže – to zvládli Pavel, Jiljí a Vojtěch Horcí a Jiří Kokojan. Okolí kříže zkrášlila Jana Hrubanová. Plánek kříže
vypracoval P. Pavel Kryl, plechový korpus namalovala sestra Veronika z Brna. Hle, kolik lidí se zapojilo, kolik úsilí
bylo třeba. Ať kříž dlouho vydrží, ať i dnešním lidem připomíná, že i těžké utrpení se dá zvládnout s pomocí shůry!



ALITTERA

Další akcí bylo zkrášlení Demlova hrobu u kostela. Při jarní brigádě jsme okolí tohoto hrobu uklidili, v létě
jsme na zeď umístili vzkaz P. Jakuba Demla pro tasovské obyvatele. Je to vlastnoruční text z Kroniky
městečka Tasova. Autor působivě apeluje na udržení víry, do toho přidává i jadrné vyjadřování. Sami se
přijďte přesvědčit! Tento vzkaz si návštěvníci můžou odnést na letáčcích. Tento projekt finančně podpořilo
i Biskupství brněnské. Což je milé, neboť znalci Demlova života vědí, jaké spory právě s touto institucí
páter Deml měl. 

Připojujeme i snímky z mimořádných bohoslužeb: v srpnu u řeky Oslavy poblíž sochy sv. Rocha. Jako oltář
posloužily obrovské kameny na kraji Oslavy. Krásně poeticky je nazval Otokar Březina: jsou to „velrybové
mocní“. Modlitba přímo v krajině člověka mimořádně přibližuje k Bohu. A poslední foto je ze zářijových
dožínek neboli poděkování za úrodu. Jsme rádi, že k lesku bohoslužby přispěla i mládež v krojích. 

 

A výhled do budoucna? Doufáme, že věž kostela se zaskví v plné kráse, že v srpnu a září proběhne oprava
fasády, soch a výmalba. Jednání s památkáři a firmami postupují pomalu, ale jistě vpřed, věřící přispívají
finančně, obec Tasov i okolní obce jsou také ochotné pomoci finančně. Snad se tedy zadaří. Už dopředu
vás prosíme o pomoc: v červenci bude třeba vysoukat si rukávy a plivnout si do dlaní při stavbě lešení. To
budeme mít zapůjčeno od farnosti v Křižanově, odkud přijedou i šikovní lešenáři. Ovšem ti budou
potřebovat ochotné a šikovné pomocníky pro podávání trubek. Zvládneme to? Dokážeme zabrat? Výsledek
určitě bude stát za to.

 S vděčností za dva roky naší spolupráce 
        P. Petr Balát, farář
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Výzva pro výstavu tvorby Jiřího Prokeše z Tasova

Milí spoluobčané, pokud někdo máte obrazy, kresby nebo vzpomínky na pana Jiřího Prokeše budu velmi ráda za
jakoukoliv formu spolupráce pro Literární památník ve staré škole. Ráda bych mu věnovala prostor, abychom
představili co maloval, protože jeho obrazy jsou skutečně krásné a váží se k tasovské krajině. Pokud byste cokoliv
měli, ať už k zapůjčení pro výstavu v Tasově nebo alespoň k vyfocení, prosím, ozvěte se mně. Můžete mě
kontaktovat na telefonu 777 760 151 nebo na e-mailu: t.axman@aliterra.eu a domluvíme se na setkání.    

           Tereza Axmanová
 

mailto:t.axman@aliterra.eu
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Odešli z našich řad 2024

Narození dětí 2024

Ať rostou ve zdraví a rodičům dělají jen radost.

Životní jubilea 2024 

Do dalších let přejeme
spokojenost a pevné

zdraví.

Květuše Horázná   70 let
Marie Šteflová       70 let 
Palas Oldřich         70 let
Ladislav Nestrašil 70 let
Jan Absolín            75 let
Karel Deml             75 let
Marie Švecová        75 let
Marie Ovečková     75 let

Čest jejich památce.

Františka Krejčí          25. 1. 2024
Marie Hošková            27. 1. 2024
Jiří Hedbávný                9. 4. 2024
Ilona Vorlová                18. 4. 2024

Štědrovečerní zpívání

Přijďte si v rámci sváteční procházky 24. 12. 2024 v 16 h zazpívat koledy a zahřát 
se svařákem nebo horkou čokoládou.

Tříkrálová sbírka

V sobotu 4. 1. 2025 od 9 h bude probíhat tradiční Tříkrálová sbírka. Děkuji organizátorům 
a koledníkům za jejich čas a všem dárcům za podporu.

Stella Drápelová      23. 9. 2024
Marek Vítámvás      16. 9. 2024

Milada Rušková      75 let
Eva Žáková              75 let
Jarmila Pojerová    75 let
Jiří Žák                     75 let
Věra Páralová          75 let
Antonín Vrba          80 let
Helena Malachová 80 let
Ladislav Hejátko    80 let

František Kundela 80 let

Štěpán Řemínek    24. 2. 2024
Radomil Pokruta   28. 3. 2024


